МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 Р.П. КУЗОВАТОВО

КУЗОВАТОВСКОГО РАЙОНА УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

23 декабря 2013 года

      № ______

Об организации гражданской обороны

в МОУ СОШ № 1 р. п. Кузоватово
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 12.02.1998 года №28-ФЗ “О гражданской обороне”, Федеральным законом от 19.06.2007 N 103-ФЗ "О внесении изменений в Федеральный закон "О гражданской обороне", Постановлением Правительства РФ от 26.11.2007 N 804 (ред. от 28.02.2013) "Об утверждении Положения о гражданской обороне в Российской Федерации", указаний Министерства образования России в целях защиты учащихся, постоянного состава учебного заведения и членов их семей от чрезвычайных ситуаций, вызванных стихийными бедствиями природного и техногенного характера и в условиях военного времени
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Обязанности руководителя гражданской обороны МОУ СОШ № 1 р. п. Кузоватово возлагаю на себя.

2. Для организации выполнения мероприятий по гражданской обороне назначить:

*  начальником штаба ГО и ЧС, заместителем РГО МОУ СОШ № 1 р. п. Кузоватово - заместителя директора по УВР С. Б. Михайлову
*  помощником начальника штаба ГО ЧС преподавателя – организатора ОБЖ А. В. Аряева
* заместителем РГО по МТО – заместителя директора по АХЧ В. Н. Губанову
3. Из числа постоянного и переменного состава МОУ СОШ № 1 р. п. Кузоватово создать формирования гражданской обороны:

отделение пожаротушения (3 человека)
командир отделения – учитель физической культуры Р. А. Феклин
личный состав отделения: - технический работник Мальков А. О.
                                             - лаборант Топорков Д. Н.
санитарный пост (5 человек)
начальник поста:  - медицинская сестра Н. В. Прилепко
личный состав поста: - учитель биологии – Т. Н. Малянова, делопроизводитель – Н. А. Курдюкова, учитель истории и обществознания – А. А. Захарова, главный бухгалтер – Н. А. Потанцева.
группа охраны общественного порядка (7 человек)
начальник группы: дежурный администратор М. В. Малькова
личный состав группы: - уборщик служебных помещений - О. Н. Еремина, уборщик служебных помещений – Н. И. Борцова, кухонный работник – Ананьина С. И., уборщик служебных помещений – Л. Ю. Садовникова, уборщик служебных помещений – О. Н. Захарова, кухонный работник Н. М. Арисова.
    звено выдачи СИЗ (21 человек)
начальник группы: - учитель физической культуры Л. И. Манина

личный состав группы:
	№ п/п
	ФИО
	Занимаемая должность

	1.
	Жбанникова Ольга Александровна
	Учитель технологии (обслуживающий труд)

	2.
	Юренкова Мария Николаевна
	Учитель химии

	3.
	Рязанцева Лидия Евгеньевна
	Учитель информатики, математики

	4.
	Дюлина Ольга Федоровна
	Учитель начальных классов

	5.
	Чичаева Ольга Николаевна
	Учитель начальных классов

	6.
	Кирина Ирина Ивановна
	Библиотекарь

	7.
	Свистунова Елена Владимировна
	Зам. директора по ВР

	8.
	Арышева Лариса Геннадьевна
	Учитель русского языка и литературы

	9.
	Бозорова Марина Анатольевна
	Учитель начальных классов

	10.
	Косягина Татьяна Владимировна
	Учитель начальных классов

	11.
	Матулина Лилия Федоровна
	Учитель начальных классов

	12.
	Деревнина Валентина Геннадьевна
	Учитель начальных классов

	13.
	Симонова Анна Яковлевна
	Учитель математики

	14.
	Ломановская Лидия Николаевна
	Учитель иностранного языка

	15.
	Журавлева Елена Федоровна
	Учитель информатики, математики

	16.
	Фомина Мария Владимировна
	Учитель русского языка и литературы

	17.
	Феклин Рудольф Алексеевич
	Учитель физической культуры

	18.
	Селин Вячеслав Николаевич
	Электрик, рабочий по обслуживанию зданий

	19.
	Полуэктов Владимир Викторович
	Водитель

	20.
	Казанов Олег Анатольевич
	Дворник

5. Начальнику штаба ГО разработать и согласовать с отделом ГО и ЧС администрации МО «Кузоватовский район», управлением образования администрации МО «Кузоватовский район», и представить мне на утверждение план гражданской обороны учебного заведения.

5.1. Обучение постоянного состава, учащихся осуществлять в рамках единой системы подготовки населения в области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 2.11.2000 года №841 “Об организации обучения населения в области гражданской обороны”.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на руководителя ГО МОУ СОШ № 1 р. п. Кузоватово.
 7. Приказ довести до всего постоянного состава  в части касающегося.

Руководитель  гражданской обороны

МОУ СОШ № 1 р. п. Кузоватово          ______________ О. Н. Мартьянова